8

sed semper tecum criminis et tecum ad iudicium per-  
gitur multisq; et multiplicibus criminibus  
eum accusabunt. Tercius accusator erit  
totus mundus. Gregorius. Qui quisque  
te accusabit dico totus mundus Offenso  
enim creatori offendit totus mundus Cri-  
so. super matrem. In illo die nichil est quod  
respondeamur ubi celum et terra aqua sol  
et luna dies et noctes et totus mundus  
stabut ante deum aduersus nos in testimonio  
mum peccatorum proborum. si omnia tacerent  
ipse tamquam cogitationes nostra et opera speci-  
aliter stabut aduersus nos a deo nos  
fortiter accusantes. Sextus est testis in  
fallibilis. tres enim testes tuus aduersus se  
babebit peccator. Unde supra se habebit  
peccator scilicet dum quod erit iudex et testis  
Ieremias. Ego sum iudex et testis dicit  
dominus alium intra se scilicet conscientiam. Au-  
gustinus. Quisquis futurus iudicetur times proximum  
conscientia corrigere. Septimus enim tue cause  
testimonium est conscientie tue Tercium iudicium  
se scilicet proximi angelum ad custodiandum depu-  
tatum qui tandem conscientius omnium quod fecit con-  
tra eum testimonium prohibebit. Job. xx.  
Reuelabunt celi id est angeli iniquitate  
eius. Septimum est accusatio peccatoris  
de hoc sicut dicit Gregorius. O propter angu-  
ste erunt tuus viae reprobis Supradictus erit  
iudex iratus. Inferus horrende chaos  
a destruis peccata accusantia a simistris  
infinita democia ad supplicium trahentia  
Intus conscientia foris vrens foris mun-  
dus ardens miser peccator sic deprehen-  
sus quod fugiet latere erit impossibile appa-  
re tollerabile. Octauum est sententia irre-  
revocabilis. Illa enim sententia nunquam po-  
terit revocari nec ab illa poterit appellari Tripli-  
ci enim de causa appellatio in causis judicialibus non recipit. Primo propter  
iudicis excellentiem unde a rege ferente senten-  
tiā appellari in regno suo non potest quod

4

in regno suo nullum super se habet. Similiter  
nec ab imperatore neque papa potest appellari. Secundo propter criminis evidentiā. quod  
quando crimen notorium est non potest ap-  
pellari. Tertio propter rem non differendā  
quod res non recipit dilacionē. quod forte ex  
dilacione detrimentū patet. Simili-  
ter non appellatur propter hanc triplicē ratio-  
nē ab illa sententia non poterit appellari a  
papa. Primo propter iudicis excellētiā.  
quod iudex ille nullum supra se habet. sed ipse  
omnis excedit eternitate dignitate et potestate  
unde ab imperatore vel papa possit a  
liquo modo appellari ad deum a deo aut  
nullum licet quod supra se nullum habet. De  
cūdo propter criminis evidentiā omnia enim sce-  
lera et criminia reproborum ibidē nota  
erunt et manifesta. Jeremias. Adserit illa di-  
ces in quod facta nostra. quod si in quadam tabula  
picta demonstrabuntur. Tercio propter rem  
non differendā nichil enim quod ibi agitur  
dilacionē patet sed omnia in momēto in istu-  
oculi paguntur. *De sancto Andrea*

**A**ndreas interpretat decorum ut respon-  
spondens ut virilis ab andro quod  
est vir. vel dicit andreas quod si antropos  
id est homo ab anima quod est spiritu et tro-  
pos quod est conuersio. quod si spiritu ad celestia  
conuersus et ad suum creatorē erectus fuit  
ergo decorus in vita respondens in sapientiā  
doctrina virilis in pena et antropos in  
gloria. eius passionē presbiteri et dia-  
cones achaye seu asie sicut oculis suis  
viderat conscripserunt.

**A**ndreas et quidam alii discipuli  
tribus viab; a domino sunt vocati. Pri-  
mo enim vocavit eos ad sui noticiā. sis-  
cut quoniam statim andrea die quadam cum iob  
magistro suo et alio cum discipulo au-  
diuit a iob Ecce agnus dei et statim  
cum alio discipulo venit et vidit ubi ma-  
nebat ihsus et manserunt apud illum die illo

**I**nueniensq; andreas fratrem suū symo-  
nem adduxit cū ad ihesum. **S**equenti au-  
tē die ad pīscatōis oīpa redierūt postmo-  
dū scđo vocauit eos ad sui familiarita-  
tē sicut cū die qđā t̄his irruētibus ad  
ihesum iuxta stagnū genesareth quod di-  
atur mare galilee nauim i trauit symo-  
nis et andree i capta mltitudine magna  
pīscū vocatisq; iacobo et iohanne qui  
erāt in alia nauī secuti sunt cum i iteq;  
ad pīpīa redierunt. **H**ed postea terao i  
ultimo vocauit eos ad sui discipulatū  
sicut quādo ambulātē ibu iuxta idem si-  
nus vocauit eos de pīscatione dices  
mite post me faciā vos iē. **N**on relīctis  
omībū secuti sunt cū eiq; semp postmo-  
dū adheserūt nec vlera ad pīpīa redierunt.  
**R**ichilominus tamen vocauit andreas  
i quosdam de suis discipulis ad appels-  
atū de qua vocaōne dicitur mar. iij.  
vocauit ad se quos voluit ipse i vene-  
runt ad eum i fecit vt essent duodecim  
cum eo post ascensionē domini diuisis  
apostolis andreas apōlythiā matheo  
vero apud murgūdiām predicauit viri  
aut illi predicationem mathei penitus  
respuentes ei oculos eruerūt i vīctum  
in carcerauerunt post paucos dies oca-  
dere cum disponentes. **T**unc reāgls dñi  
sancto andree aparuit i murgundiā  
ad sanctum matheū ire precepit quo re-  
spondente se viam nescire iussit vt ad ri-  
pam maris iret i ad primā nauem quā  
inueniret intraret qui velocius iussa co-  
plens ad vībem predictam venit anglo-  
duce i pīspero vento flante. i muento  
apo carcerē sancti mathei eoq; viso fle-  
uit plurimū oravit. **T**unc dominus ma-  
theo reddidit beneficū duorum lumenū  
quibus eū priuauerat ne quicq; peccato-  
rum matheus autē abinde recessit i an-  
tibochiam vīit pīscens hoc autē qđ